1

证券代码：002460      证券简称：赣锋锂业      编号：2018-101

江西赣锋锂业股份有限公司

关于签订日常经营重大合同的公告

特别提示：

1、本合同已对生效条件、履行期限等内容做出了明确约定，合

同各方也均具备履约能力，但在合同履行过程中，如遇政策、市场环

境、外汇等不可预计或不可抗力因素的影响，将可能会导致合同无法

正常履行的风险。

2、本合同将在未来五年（双方协商确认后可展期三年）履行并

确认收入，对公司未来五年的经营业绩产生积极影响，对公司 2018

年度的财务状况和经营成果影响较小。

一、 合同签署概况

2018 年 9 月 28 日，江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“公

司”）及全资子公司赣锋国际与 Bayerische Motoren Werke

Aktiengesellschaft.（以下简称“德国宝马”）签订《战略合作协议》，

约定在未来五年（双方协商确认后可展期三年），由公司及赣锋国际

向德国宝马指定的电池或正极材料供货商供应锂化工产品，具体数量

和产品品种按客户要求发货，价格依据市场价格变化调整。

二、 交易对手介绍

德国宝马是一家德国上市公司，德国证券交易所代码为 ISIN

DE0005190003（普通股）、ISIN: DE0005190037（优先股），成立于

1916 年，注册地址为 Petuelring 130, Munich, Germany，主营业务为

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

汽车、发动机及相关附件产品的生产销售等。截至本公告披露日，德

国宝马集团的注册资本为 6.576 亿欧元，其主要控股股东 Stefan

Quandt 和 Susanne Klatten 分别持有 25.83%和 20.94%的股权。

德国宝马与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高

级管理人员在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联

关系。

最近一个会计年度，德国宝马与公司未发生购销业务。

德国宝马是全球知名高端品牌汽车制造公司，其实力雄厚，经营

状况、信用状况及支付能力良好，具有良好的信誉和履约能力。

三、 合同的主要内容

1、合同标的：锂化工产品

2、合同标的销售数量及价格：具体数量和产品品种按客户要求

发货，价格依据市场价格变化调整

    3、合同生效时间：自双方盖章并由法定代表人或授权代表签字

之日起生效

4、合同履行期限：未来五年（双方协商确认后可展期三年）

四、对上市公司的影响

本合同为公司现有产品领域的销售类合同，公司在资金、人员、

技术及现有产能方面均具备履行本合同的能力。

本合同的签订可使公司与德国宝马建立长期的战略合作关系，有

利于提升公司的持续盈利能力，有利于公司长远发展。

本合同将在未来五年（双方协商确认后可展期三年）履行并确认

收入，对公司未来五年的经营业绩产生积极影响，对公司 2018 年度

的财务状况和经营成果影响较小。

本合同的履行对公司业务的独立性无影响。公司与交易对方不存

3

在任何关联关系。

五、风险提示

本合同已对生效条件、履行期限等内容做出了明确约定，合同各

方也均具备履约能力，但在合同履行过程中，如遇政策、市场环境、

外汇等不可预计或不可抗力因素的影响，将可能会导致合同无法正常

履行的风险。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、其他相关说明

公司将及时以临时报告形式披露合同的进展情况，并在定期报告

中披露重大合同的履行情况。

特此公告。

江西赣锋锂业股份有限公司

                                        董事会

                                     2018年9月29日